
Motion

Avgiftsfri vaccinering av barn

Det nationella vaccinationsprogrammet för barn innefattar idag vaccinationer
mot rotavirus, difteri, stelkramp, kikhosta, polio, hib, pneumokocker, mässling,
påssjuka, röda hund, Hepatit B och HPV. Det allmänna vaccinationsprogrammet
följs av samtliga regioner och erbjuds till alla barn. Några regioner har dock valt att utöka de
vaccinationer som erbjuds avgiftsfritt till barn. Bland andra erbjuder Region Uppsala och
Region Östergötland avgiftsfri vaccination mot TBE, och ett flertal regioner har i samband
med Folkhälsomyndighetens utredning om vaccination mot vattkoppor börjat se över avgiften
för detta. I Finland ingår vaccination mot vattkoppor i det allmänna vaccinationsprogrammet
och sedan 2019 utreder Folkhälsomyndigheten samma möjlighet för Sverige.

TBE innebär fästingburen hjärnhinneinflammation. Den som drabbas kan uppleva hög feber,
kramper, svår huvudvärk och förlamning, och i vissa fall leder TBE till dödsfall. Eftersom det
inte finns någon medicin mot TBE anses vaccination vara det bästa skyddet mot TBE. I
dagsläget är vaccination mot TBE frivilligt och avgiftsbelagt där priset skiljer sig beroende på
utförare.

Vattkoppor är för många förknippat med kliande utslag hos små barn som går över efter ett
par dagar till ett par veckor. Det finns en vanlig uppfattning om att det är bra att få vattkoppor
så tidigt som möjligt för att undvika följdsjukdomar för den som insjuknar senare i livet.
Vattkoppor är dock inte riskfritt och varje år insjuknar ett flertal barn och vuxna allvarligt i
samband med vattkoppor, och i vissa sällsynta fall har personer dött i samband med
vattkoppor. Vaccination mot vattkoppor som en del av det allmänna vaccinationsprogrammet
utreds i nuläget av Folkhälsomyndighetenjust för att komplikationerna av vattkoppor riskerar
att bli svåra både för barn och äldre. Vaccination mot vattkoppor är idag en av de dyrare
vaccinationerna och kräver dessutom flera sprutor för att uppnå fullgott skydd.

Både TBE och vattkoppor är vanligt förekommande i Västmanland och drabbar många barn,
vuxna och äldre. I sällsynta fall händer det att personer avlider till följd av dessa sjukdomar.
Region Västmanland har möjlighet att, likt andra regioner, erbjuda dessa vaccin avgiftsfritt till
barn innan de införs i det allmänna vaccinationsprogrammet.

Utifrån de höga priser som råder för vaccination mot TBE och vattkoppor anser vi det inte
rimligt att skydd mot dessa sjukdomar avgörs av föräldrarnas inkomster. Möjligheten till
skydd mot potentiellt allvarliga sjukdomar bör distribueras jämlikt och där anser vi att utökad
avgiftsfri vaccination mot TBE och vattkoppor är en bra början.

Vi yrkar därför

Att Region Västmanland erbjuder vaccination mot TBE till barn utan avgift
Att Region Västmanland erbjuder vaccination mot vattkoppor till barn utan avgift
Att Region Västmanland utreder möjligheten att utöka antalet vaccinationer som erbjuds
avgiftsfritt till barn genom BVC
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